Quod nulla Persona, quæ contra Comune Florentiæ commississet, vel committeret in futurum crimen læsæ majestatis, vel proditionem, aut rebellionem alicujus Terræ, Castri, vel loci dicti Communis, & dictis occasionibus, vel aliqua ipsarum fuerit, vel esset condemnatus possit stare in terra Liburni, vel ejus confinibus, & pertinentiis supradietis, vel ibidem ultra triduum commorari, & si ulterius ibi maneret, debeat dari, & poni in manibus Communis Florentiæ per Præsidentem dicti loci nisi propter evidentem tempestatem maris nequiret ad aliud territorium se transferre. Et pari modo nulla persona, quæ commiserit, vel committeret in futurum similia crimina contra Comune Januæ possit manere in Pisis, vel ejus districtu plusquam per tres dies, quibus elapsis, si ibidem reperiretur, hujusmodi culpabilis tradi, & poni debeat in manibus Officialis Liburni pro Comuni Januæ.

Item

(1) Istor. di Commissioni di Rinaldo delli Albizi Comm. XXII. MS. nella Bibl. publ. Magliabech.

(2) Targioni Tom. 2. pag. 61. Viaggi ec. Interiani Istor. di Genova hb. 5.

(3) Boninsegni Istor. Fior. pag. 7.

(4) Vedilo sotto lettera E terza.

Item quod omnes, & singulae Ecclesiae, & Hospitalia, & seipia loca quaecumque, & omnes, & singuli Florentini, & Pisani, & quivis subditi de Comuni Florentiae, qui, & quae in dicto Territorio Liburni, & Portus Pisani, & intra dicta Confinia superius designata habent aliqua bona, vel possessiones, remaneant in juribus suis, & sint in eo statu, & iure, in quo erant ante principium guerrae vigentis, & inter dicta Comunia Florentiae, & Januae.

Item ad tollendam omnem litigij materiam, & omnem contentionem de pertinentiis, juribus, & jurisdictionibus, territoriis, & vicariatu, mero, & mixto imperio Terrae Liburni, & Portus Pisani, de quibus inter dictas partes satis diu extitit litigium, = se fissa = quod confinia dictae Terrae Liburni, & Portus Pisani, & ipsorum pertinentiae, & jurisdictiones, atque vicariatus se extendant, & includantur in infra scriptis confinibus in terra, videlicet, unum caput incipit in Stagno usque ad locum dictum = Mura di S. Silvestro =, & usque ad mare. Aliud caput est in loco dicto = in Chioma =, & latus unum in mari, aliud in terris, & terras, prout aquae pendent, usque ad muros montis Maximi, & partim in Monasterio, sive Heremitorio S. Mariae della Sambuca, & usque ad Ecclesiam S. Luciae del Monte, & partim in loco dicto = Acquaviva, cum Seebapalia usque in Chioma, & quidquid in universis dictis confinibus inclusive continetur, sit, & pertineat dicto Comuni Januae pleno iure pro omni eo, quod petere, vel dicere posset ad se pertinere occasione pertinentiarum Vicariatus jurium, & jurisdictionum meri, & mixti imperii dictae Terrae Liburni, & Portus Pisani. Et residuum universum dicti Territorii, quod vertebat in litigio, dicto Comuni Florentiae remaneat, & ad eum pertineat pleno jure domini, & quod ipsum Comune Florentiae sit, & esse intelligatur fixatum, liberum, & absolutum de omni alio Territorio, quod dici posset quomodolibet ad dictum Comune Januae pertinere, & super hoc intelligatur appositum silentium perpetuum. Et quod nihilominus per dictum Territorium Liburni, & Portus Pisani habeat, & concessum sit dicto Comuni Florentiae liber aditus, & accessus, iter, actus, & via ad Turres Portus Pisani, & ad Domum Bastite, de qua infra dicetur,

&

& ad litus maris, quod est secus dictas Turres, que quidem Turres cum pertinentiis suis sunt dicti Comunis Florentiæ, quarum una, que dicitur = la Torre Rossa = diruta est, & cecidit, quam liceat dicto Comuni Florentiæ semper reficere pro suo libito voluntatis. Et Portus Pisanus, qui est Communis Ianuæ, remaneat ipsi Communitati Ianuæ eo modo quo debet secundum pacta inter dictum magnificentum Comune Florentiæ, & dictum Boncinquaut.

Item che i Fiorentini non possino imporre veruna gravezza, o dazio di più (secondo i patti fermati nel 1405. col Lemeyagre) di quello che sia solito agli abitanti in terra, vel Portu parvo Liburni, declarato quod ipse Portus Liburni se extendat usque ad Turrim Fanalis, que dicitur = la Lanterna = inclusive, & non ultra, nec aliter; ma che solo i Genovesi, e non altri possino imporre queste gravetze a Livornesi, ma non a Fiorentini, e loro sudditi = In Portu vero Pisano liceat dicto Comuni Florentiæ tantum, & ad ipsum pertineat, & spectet iudicare, & imponere omnes, & singulas Gabellas, Ancoragia, & onera navigiis, & hominibus, & mercatantiis, & rebus, exceptuante però quelle de' Genovesi, e loro sudditi.

Item, che il Comune di Firenze sia obbligato a pagare cento Fiorini d' oro a quello di Genova ogni anno per il mantenimento del lume in Turri del Fanale Portus Pisani, quod vulgarter dicitur = la Lanterna, = e per la provvition del Custode del detto Fanale.

Item quod facta, & firmata dicta pace, & postquam ratificata fuerit per partes prædictas intra unum mensem teneatur, & debeat magnifica Comunitas Florentina facere destrui, & explanari Bastitum suam in Portu Pisano, & fossam, & Vallum, & Steccatum, ita quod nullo modo sit in fortitio, & quod solum remaneat Domus magna, que est in dicta Bastita, quam habeat, & teneat dictum Comune Florentiæ pro sua comoditate, & pro reparandis, & salvandis mercatantiis, & rebus quibuscumque, quas ibidem discaricari contigerit, cujus domus, & similiter terreni, super quo sita est, proprietas, & dominium pertineat ad Comune Ianuæ, & ipsius Comunitatis sit = l' usufrutto poi perpetuo sia del Comune di Firenze, che deva prender detta Casa gran-

grande, o Casone a livello da quello di Genova per canone di due Fiorini d'oro, *intelligendo, quod predicta Domus non possit ullo unquam tempore poni in fortilitio, nec aliquod fortilitium in ea fieri ad defensam, vel offensam &c.* Notisi da chi legge, che l'istesso giorno, in cui fu sottoscritto da Sindici questo lungo trattato di pace, fu anco rogato il Contratto di livello della Casa della Bastia di sopra rammentata, nel quale fra le altre cose si dice (1): *Domum magnam existentem in Bastia Communis Florentie quam ipsum Comune Florentie construi fecit in Portu Pisano, & nunc destrui debet secundum continentia dicti Capituli, quae domus restabit sita in Territorio, & confinibus Liburni juxta litus maris cum forno in ea posito, ac puteo intus, vel extra, cui a primo est mare, & ab omnibus aliis lateribus sunt confinia Territori Liburni &c.*